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PUHEENJOHTAJAN PALSTA 
 
Suvivirsi on kaikunut ja kesälomakausi alkanut. Lapset ja vähän 
vanhemmatkin ovat kirmaisseet kesälaitumille, toiset suoraan lomalle, toiset 
työn pariin. Ensiksi onnea kaikille valmistuneille ja onnea myös teille, joilla 
opinnot vielä jatkuvat ja siirryitte koulutuksessanne eteenpäin. 
Puheenjohtajan palstaa olen tarkoituksella pihdannut, koska olen odottanut 
ajankohtaista tietoa alueeltamme. 
  
Koulutus 
Työskentelen itse koulumaailmassa Mikkelin ammattikorkeakoululla ja olen taas 
yhden talvikauden saanut kulkea Sähköisen asianhallinnan ja arkistoinnin 
erikoistumisopintoja suorittavan opiskelijaryhmän kanssa. Kirjoitan tosiaan saanut, 
koska on myös opettajille ja ohjaajille erittäin antoisaa työskennellä todella 
motivoituneen aikuisryhmän kanssa.  
Koulutus ja kouluttautuminen on jatkuva prosessi työelämässä oleville ja usein 
koulutukseen hakeutuminen jää oman aktiivisuuden varaan. Monenko työpaikalla 
toteutuvat hienot kehityskeskusteluissa tehtävät suunnitelmat henkilöstön ohjatusta 
kehittämisestä ja monellako työpaikalla sitä tuetaan näkyvästi. Onko työpaikalla 
tiedostettu se, että ajantasaisilla tiedoilla varustettu henkilökunta on arvokkain 
voimavara? Onko vain pelkkää sanahelinää? 
Voin sanoa, että nostan hattua opiskelijoille - mutta hatun nostaminen ei todellakaan 
riitä näille nyt valmistuneille ja valmistuville asiakirjahallinnon ja arkistoinnin 
ammattilaisille. Itseään ja vapaa-aikaansa säästämättä he ovat kehittäneet 
tietämystään ja samalla organisaatioidensa tietämystä alan viimeisimmällä tiedolla. 
Sananlasku sanoo, että niin metsä vastaa kun sinne huudetaan, MUTTA miten 
metsä vastaa tähän huutoon? Arvostaako organisaatio heidän tekemäänsä työtä ja 
osaako organisaatio hyödyntää heidän tietämystään kehittäessään toimintojaan? 
Koulutuksen eri muodoista alallamme ilmestyi Liikearkistoyhdistyksen Faili-
julkaisussa 12008 laaja esitys, koko numeron teemana oli koulutus. Julkaisussa 
tietoa koulutuksesta jakoivat niin itse koulutuksen kehittäjät, kouluttajat kuin 
opiskelijatkin. Kannattaa tutustua. 
Aikuisopiskelijan ura on rankkaa ja kokemuksia tästä voi käydä lukemassa vaikka 
osoitteessa www.kopase.fi/fi/sisaltopalvelu/04_aikuinen_oppijana/11opiskelu , missä 
on julkaistu parhaita tarinoita KOKEMUKSIA AIKUISENA OPISKELEMISESTA. 
 
  
Ajankohtaista  
Moni teistä sai kutsun 2.6 Mikkelissä pidettyyn kesäseminaariin ARKISTOINNIN 
TULEVAISUUS KUNNALLISHALLINNOSSA, yhdistyksen postituslistan kauttakin 
asiasta muistutettiin. Miltä tulevaisuus sitten maanantaina näytti? 
 
Seminaarin aineisto on tulossa verkkoon www.digitalmikkeli.fi tällä viikolla ja siellä 
kannattaa myös käydä tutustumassa SARKK - Sähköinen arkisto kuntien käyttöön 
hankkeeseen.   
 
Paikalle seminaariin oli saapunut yli 100 kiinnostunutta kuulijaa ympäri Suomea, 
tavattiin tuttuja ja tutustuttiin uusiin kasvoihin.   

http://www.kopase.fi/fi/sisaltopalvelu/04_aikuinen_oppijana/11opiskelu
http://www.digitalmikkeli.fi/


Mielipiteitä vaihdettiin vilkkaasti aina kun seminaarin tauot siihen aikaa antoivat, 
tuntui, että keskusteltavaa riittää. Olisiko syytä joskus järjestää pelkästään avoimelle 
keskustelulle ja mielipiteenvaihdolle oleva tilaisuus? 
 
 
Mitä seminaari kertoi?  
 
Uudet tuulet puhaltavat – Mikkelin kaupunginjohtaja Kimmo Mikander avasi 
seminaarin kiinnittämällä huomion jatkuvasti kasvavaan tiedon määrään ja sen 
käytettävyyteen. Kuinka tietoa pystytään hyödyntämään laadukkaasti ja tehokkaasti, 
sitähän on kaikilla kasapäin erilaisissa järjestelmissä talletettuna, mutta säilyykö se 
ja osataanko sitä käyttää. 
Sähköistä arkistoa on Mikkelissä visioitu erilaisissa tutkimus- ja kehityshankkeissa jo 
pitkään. Mikkeli on päämajakaupunki, Mikanderin mukaan Mikkeli voi olla myös 
kansakunnan sähköisen muistin päämajakaupunki.   
 
Arkistointi ja kuntien kehittyvä tietotekniikka-arkkitehtuuri oli IT-johtaja Antti 
Holmroosin otsikkona, hän on Valtiovarainministeriön KuntaIT-yksiköstä. 
Holmroos toi seminaariyleisölle selkeän kuvan, miksi yleisiä arkkitehtuurimalleja on 
lähdetty kehittämään ja kuinka ne tehostavat myös kuntasektorin toimintaa. Oikein 
tehdyillä ratkaisuilla voidaan tukea tulevia hankintoja ja yhtenäistää käytäntöjä koko 
julkisen sektorin alueella.  
  
Arkistolaitoksen rooli kuntien asiakirjahallinnon kehittäjänä oli vastaavasti 
Arkistoneuvos Markku Nenosen otsikko ja saimme kuvauksen Arkistolaitoksen 
roolista kuntasektorilla nyt ja visioiden myös tulevaisuudessa.  
Arkistolaki antaa Arkistolaitokselle ohjaavan roolin kuntien aineiston suhteen, ei 
esimerkiksi määrää kunta-aineiston luovuttamisesta Arkistolaitokselle.  
Maailmamme muuttuu kiivaalla vauhdilla, onko sitten syytä muuttaa myös lakia ja 
Arkistolaitoksen toimivaltaa ja vastuita?  
Tulevaisuudesta saimme kuvaa selvityksillä TOJ-arkkitehtuurista ja tulevan 
tiedonohjauksen vaikutuksesta kuntasektorilla. Keskustelua syntyi aiheesta, kuinka 
saadaan tämä hieno asia toimintaan ja käyttöön yhtäläisesti ja tasa-arvoisesti kaikille 
kunnille. 
 
Asiakirjahallinta 2015 - ”Isäntä vai renki?” otsikolla luennoi Espoon kaupungin 
palvelukeskuksen johtaja Pirjo Pöyhiä, joka heti esityksen alussa näytti ajatuksia 
herättävän kuvan sähköisten asiakirjojen maailmasta. Tuttu juttu meille monelle. 
Työpöydällä oli valtava kasa paperisia asiakirjoja, pinon korkeuden varjossa himmeni 
vertailukohdaksi asetettu puhelinluettelokin. Samat asiakirjat ovat syntyneet 
sähköisenä ja tulostettu paperille, miksi näin?. 
Pöyhiän esityksessä tuotiin hyvin esille se, mitä asukas/asiakas odottaa kunnalta eli 
laadukasta, kustannustehokasta palvelua ja vieläpä nykyaikaisin välinein. Mitä taas 
kunta itse odottaa? Tiedolla johtaminen, demokratian tukeminen kuntalaisten 
osallistumista lisäämällä ja julkisen sektorin toimijoiden yhteistyön lisäämistä, siinä 
pääodotukset. Toisiko sähköinen työtapa nämä osotukset yhteen? 
 
Kuntien koko maan kattavan yhteisen sähköisen keskusarkiston toimintamalli 
oli kehitysjohtaja Juha Ropposen otsikko, hän työskentelee Mikkelin 
teknologiakeskus Oy:ssä. Esityksessä selvitettiin SARKK - Sähköinen arkisto kuntien 
käyttöön hankkeen tavoitteita ja tuloksia. Projekti on toteutettu (I-vaihe) Kunta-Fenix 



hankkeena ja hankkeessa on tehty malli ja arkkitehtuurit kunnan keskitetylle 
sähköiselle arkistolle. Jatkovaihe on käynnistynyt. 
 
Yleiskeskustelu ja paneeli 
 
Iltapäivälle oli jätetty aikaa yhteiselle yleiskeskustelulle ja paneelille. Ohjelman 
mukaan oli tarkoitus keskustella päivän asioista ja tarvittaessa asian vierestä. 
Sitkeästi pysyttiin kyllä asiassa, olihan alkuiltapäivä saatu tiivistä ja napakkaa tietoa, 
joka herätti kuulijat kysymyksiin.  
 
Puhuttiin kulttuurimuutoksesta, joka on alalla nyt menossa ja pohdittiin, kuinka tämä 
muutos saadaan ajettua kentälle tyylikkäästi ja toimivasti.  Ja kenen on vastuu? 
 
Keskusteltiin prosessimalleista ja prosessipankista, tästä olisi juttua riittänyt 
enemmänkin kuin aika salli. Joku taho epäili prosessien kuvaamisen tasoa ja taitoa 
kunnissa, taisi tyrmätä yhteisen luokituksenkin samassa yhteydessä.   
Käytännön kokemuksesta voin ainakin itse kertoa, että olen tavannut niissä 
kunnissa, joiden prosessimallintamiseen olen päässyt tutustumaan, todella 
innostuneita ja  ’oikeaoppisia’ prosessinmallinnushankkeita. Hankkeissa on ensin 
tarkkaan selvitetty nykytila, jonka jälkeen on aloitettu palvelun/toiminnan 
kehittäminen mallintamalla tavoitetila. Ja työ ei ole ollut mitään yksilösuoritusta vaan 
yhteistyötä mallintajien, johdon ja substanssiosaajien kanssa.  
 
Päivän lopuksi pidettiin käsien nostolla äänestys siitä, tarvitaanko kuntapuolelle 
keskitetty sähköinen arkisto vai tekeekö jokainen oman? Ensin mainittu vaihtoehto 
voitti äänestyksen.  
 
Visio? 
 
Olisiko tulevaisuutemme jo niin valoisa, että muutaman vuoden päästä istuessamme 
kotiPC:n äärelle tutkiskelemaan miten ja minne lapsi päivähoitoon, meitä odottaisikin 
päivähoitopalvelussa valmis, juuri meille optimoitu ehdotuslista ja me vain 
valitsemme ehdotetuista vaihtoehdoista parhaiten sopivan ja lähetämme kuittauksen, 
että hyväksytään.  
Ei tarvitse asiakkaan enää hakea eri toimijoilta todistuksia ja liitteitä hakemukseen, 
vaan palvelu olisi ne itse hakenut yhteen pelaavien palveluiden avulla, myös 
arkistoja hyödyntäen. 
 
Tulevat tapahtumat 
 
Syksyn koulutuspäivä on 19.9.2008 Espoossa, olemme kunnallisvaalien vuoksi 
siirtäneet koulutuksen lokakuulta syyskuulle. 
Kevään 2009 opintopäivät ovat kovasti myös tulossa, ajankohdan yritämme 
sovitella ettei taas osa jäsenistöstämme jää vaille mahdollisuutta osallistua.  
 
Syksyn Kuntamarkkinoilla 10. - 11.9.2008 Kuntatalolla www.kuntamarkkinat.fi 
mielenkiintoista asiaa, tavataan siellä. 
 
Hyvää ja rentouttavaa kesää kaikille,  
Terveisin  puheenjohtaja 
Mirja Loponen 

http://www.kuntamarkkinat.fi/

